ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  18.01.2021       № 20
 г.Невельск

О внесений изменений в
постановление от 27.02.2020 № 255
«Об утверждении порядка
размещения нестационарных
торговых объектов, нестационарных
объектов общественного питания и
бытовых услуг на территории
муниципального образования
«Невельский городской округ»

В соответствии Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об
основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации",  Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации",
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях
установления единого порядка принятия в муниципальную собственность
муниципального образования  «Невельский городской округ»  бесхозяйных
движимых и недвижимых вещей, а также выморочного имущества,
руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального образования
«Невельский городской округ»,  администрация Невельского городского
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок размещения нестационарных торговых
объектов, нестационарных объектов общественного питания и бытовых
услуг на территории  муниципального образования «Невельский городской
округ» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2. раздела 1 дополнить следующими словами:
«,ярмарочных площадок;»

1.2. Пункт 1.4 раздела 1 изложить в новой редакции:

consultantplus://offline/ref=87264CEEFB6E5DFA3313914D370A3129F9615CB65C70D088F634F6830E8A150263D8CDC690425B04969C56FE143503BA4C28CC42EEA0687Eq36BF

«1.4.Размещение НТО осуществляется в местах, определенных
Схемой размещения проектных мест для нестационарных торговых объектов
и  Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории
Невельского городского округа, утвержденной постановлением
администрации Невельского городского округа;

1.3. Пункт 1.7. раздела 1 дополнить словами: «в соответствии со
Схемой размещения проектных мест для нестационарных торговых объектов
либо Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории
Невельского городского округа».

1.4. Пункт 2.3. раздела 2 исключить, изменив дальнейшую
нумерацию пунктов.

1.5. Раздел 3 «Заключение договора по результатам торгов»
добавить пунктом 3.11 следующего содержания:

«3.11.Хозяйствующий субъект обязан установить НТО в течение 3
месяцев с даты заключения договора на размещение НТО».

1.6. Подпункт  5.1. раздела 5 изложить в новой редакции:
«5.1.Право на размещение НТО прекращается в случаях:
- не осуществления в течение 30 календарных дней торговой или

иной деятельности, предусмотренной схемой размещения объекта и
условиями договора;

- нарушений условий п.3.4.4 договора (приложение №1);
-предусмотренных договором, в случае прекращения

хозяйствующим субъектом в установленном законом порядке своей
деятельности;

1.7. Пункт 3.4.4 договора на размещение нестационарного объекта
(приложение №1 к Порядку) изложить в новой редакции:
 «3.4.4 Обеспечивать установку НТО в течение трех месяцев с даты
заключения договора на размещение НТО и функционирование НТО в
соответствии с требованиями настоящего договора и требованиями
действующего законодательства».

2. Настоящее постановление разместить на официальном Интернет-
сайте администрации Невельского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого вице-мэра Невельского городского округа Ронжину Н.В.

Мэр Невельского городского округа                                   А.В. Шабельник

	  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА